ESTADO DA PARAIBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO-PB
Casa João Batista Antunes de Lima
CNPJ: 01.635.617/0001-46

 Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 022/2024

       INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

        A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que

após deliberação do soberano Plenário se envie esta indicação a Sr.ª Lusineide Oliveira,

digníssima Prefeita Municipal: Solicitar o reabastecimento das cisternas do assentamento

Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

Quando os carros pipas pararam de colocar água foi feito uma reunião e chegaram

em um acordo, foi decidido que os caminhões da prefeitura pudessem tirar essa água de

lá e também chegaram em acordo para colocar água um dia da semana nas casas de toda

a comunidade, mais infelizmente já fazem mais de três semanas que não é colocado água

lá.

    Portanto, solicito aos nobres Edis que aprovem a presente indicação, e que de

imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias necessárias, para realização

deste valoroso pedido.

Sala de Sessões, 11 de NOVEMBRO de 2024

Flaviana Lucena

Vereador